
 

PRZYŁĄCZA DOMOWE DO GAZU 

 
Instrukcja instalowania, przechowywanie, transportu 

 

 

Zakres zastosowania: 

 

Stalowe i polietǇleŶowe przǇłąĐza doŵowe do gazu są wǇroďeŵ ďudowlaŶǇŵ i Ŷależą do grupǇ wǇroďów 
ďudowlaŶǇĐh Lp. Ϯϴ „Rury, zďiorŶiki i wyroďy poŵoĐŶiĐze ŶiestykająĐe się z wodą przezŶaĐzoŶą  
do spożyĐia przez ludzi” zgodŶie z załąĐzŶikieŵ Ŷr ϭ do RozporządzeŶia MiŶistra IŶfrastrukturǇ  
i BudowŶiĐtwa z dŶia ϭϳ listopada ϮϬϭϲ r. w sprawie sposoďu deklarowaŶia właśĐiwośĐi użǇtkowǇĐh 
wǇroďów ďudowlaŶǇĐh oraz sposoďu zŶakowaŶia iĐh zŶakieŵ ďudowlaŶǇŵ. ;D). U. z ϮϬϭϲr. poz. ϭϵϲϲ  
z późŶiejszǇŵi zŵiaŶaŵiͿ przezŶaĐzoŶǇĐh do zasilaŶia sǇsteŵów ogrzewaŶia / ĐhłodzeŶia  
w ďudǇŶkaĐh z zewŶętrzŶego zďiorŶika ŵagazǇŶowego luď od końĐowej staĐji redukĐji ĐiśŶieŶia sieĐi, do 
wlotu do urządzeń do ogrzewaŶia / ĐhłodzeŶia w ďudǇŶku, staŶowiąĐǇĐh zestawǇ rurowe, eleŵeŶtǇ 
złąĐzŶe. )aŵierzoŶe zastosowaŶie wǇroďów ďudowlaŶǇĐh „do pozostałǇĐh zastosowań”. PrzǇłąĐza 
doŵowe do gazu Ŷie są przezŶaĐzoŶe do zastosowań w iŶstalaĐjaĐh w ŵiejsĐaĐh podlegająĐǇĐh 
wǇŵagaŶioŵ dotǇĐząĐǇŵ ďezpieĐzeństwa pożarowego. 
KrajowǇ sǇsteŵ oĐeŶǇ i werǇfikaĐji właśĐiwośĐi użǇtkowǇĐh "ϯ". " 
 

Stalowe przǇłąĐza doŵowe do gazu służą do przǇłąĐzeŶia do sieĐi gazowej ďudǇŶku przǇ zaĐhowaŶiu 
wǇŵagaŶej ŵiŶiŵalŶej odległośĐi Ϭ,ϱŵ połąĐzeŶia PE/Stal od śĐiaŶǇ ďudǇŶku. PolietǇleŶowe przǇłąĐza 
doŵowe do gazu ŵogą ďǇć stosowaŶe tǇlko do wǇkoŶǇwaŶia przǇłąĐzǇ poza ďudǇŶkaŵi.  
W polietǇleŶowǇĐh przǇłąĐzaĐh do gazu przejśĐie PE/Stal powiŶŶo ďǇć usǇtuowaŶe ďezpośredŶio przǇ 
stalowǇŵ króćĐu przǇłąĐzeŶiowǇŵ luď w odległośĐi do Ϭ,ϱŵ od Ŷiego. PrzǇłąĐza doŵowe do gazu ŵogą 
ďǇć wǇkoŶǇwaŶe w wersji prostej luď kątowej. Dla stalowǇĐh kątowǇĐh przǇłąĐzǇ doŵowǇĐh do gazu, 
odpowiedŶi kąt uzǇskuje się przez wǇgięĐie rurǇ stalowej w izolaĐji faďrǇĐzŶej ϯLPE luď taśŵowej o kąt 
ϵϬ° ;jedŶo gięĐieͿ luď Ϯ ǆ ϰϱ° ;dwa gięĐiaͿ luď z użǇĐieŵ kątowǇĐh kształtek stalowǇĐh. Dla polietylenowych 

przǇłąĐzǇ doŵowǇĐh do gazu, odpowiedŶi kąt wǇgięĐia ϵϬ° uzǇskuje się przez odpowiedŶie uforŵowaŶie 
rurǇ PE wraz z rurą osłoŶową. 
 

PrzǇłąĐza doŵowe do gazu wǇkoŶǇwaŶe są z zastosowaŶieŵ rur z PE ϭϬϬ-RC lub rur warstwowych  

PE100-RC / PE100-RC. PrzezŶaĐzoŶe są do stosowaŶia w gruŶĐie ďez podsǇpki i oďsǇďki piaskowej. 
MaksǇŵalŶe ĐiśŶieŶie roďoĐze MOP do Ϭ,ϱ MPa w zakresie teŵperatur od -ϯϬ°C do +ϰϬ°C.  
 

Instalowanie: 

 

Stalowe i polietǇleŶowe przǇłąĐza doŵowe do gazu ŶależǇ iŶstalować zgodŶie z iĐh przeznaczeniem. Przed 

przǇstąpieŶieŵ do ŵoŶtażu ŶależǇ dokładŶie sprawdzić przǇłąĐze pod kąteŵ uszkodzeń ŵeĐhaŶiĐzŶǇĐh 
powłok oĐhroŶŶǇĐh, rur osłoŶowǇĐh, jakośĐi króćĐów przǇłąĐzeŶiowǇĐh oraz jakość wǇkoŶaŶia połąĐzeŶia 
PE/Stal. Nie dopuszĐza się ŵoŶtażu przǇłąĐzǇ z uszkodzoŶǇŵi powłokaŵi oĐhroŶŶǇŵi, uszkodzoŶǇŵi 
ruraŵi osłoŶowǇŵi, uszkodzoŶǇŵi króćĐaŵi przǇłąĐzeŶiowǇŵi luď ŶiewłaśĐiwie / wadliwie wǇkoŶaŶǇŵ 
połąĐzeŶieŵ PE/Stal. KróćĐe przǇłąĐzeŶiowe stalowe oraz końĐe rur polietǇleŶowǇĐh  
PE100-RC i rur polietylenowych warstwowych PE100-RC / PE-ϭϬϬRC powiŶŶǇ ďǇć oĐzǇszĐzoŶe przed 
ŵoŶtażeŵ. Do łąĐzeŶia rur polietǇleŶowǇĐh z ruroĐiągieŵ gazu ŶależǇ stosować kształtki zgrzewaŶe 
elektrooporowo luď doĐzołowo. Wszelkie praĐe przǇ zgrzewaŶiu ŶależǇ prowadzić zgodnie z wytycznymi 

produĐeŶta kształtek oraz rur polietǇleŶowǇĐh z zaĐhowaŶieŵ odpowiedŶiĐh waruŶków dla proĐesu  



 

 

 

zgrzewaŶia elektrooporowego luď doĐzołowego. PraĐe zgrzewaŶia ŶależǇ wǇkoŶać zgodŶie  
z oďowiązująĐǇŵi waruŶkaŵi BHP, przez wykwalifikowany personel. 

 

WǇŵiarǇ wǇkopu i eweŶtualŶe wzŵoĐŶieŶie podłoża wiŶŶǇ ďǇć określoŶe w projekĐie teĐhŶiĐzŶǇŵ. 
Szerokość dŶa wǇkopu uzależŶioŶa jest od średŶiĐǇ rurǇ i określoŶej teĐhŶologii łąĐzeŶia eleŵeŶtów 
polietǇleŶowǇĐh, z zaĐhowaŶieŵ zasadǇ, że wǇkop powiŶieŶ ďǇć tak wąski jak to tǇlko ŵożliwe. RoďotǇ 
zieŵŶe ŶależǇ wǇkoŶać zgodŶie z wǇtǇĐzŶǇŵi teĐhŶiĐzŶǇŵi wǇkoŶaŶia i odďioru roďót ďudowlaŶo-

ŵoŶtażowǇĐh oraz przepisaŵi BHP. RoďotǇ ŵożŶa wǇkoŶǇwać ręĐzŶie luď ŵaszǇŶowo przǇ użǇĐiu sprzętu 
mechanicznego. Dno wykopu powiŶŶo ďǇć wǇkoŶaŶe ze spadkieŵ określoŶǇŵ w projekĐie teĐhŶiĐzŶǇŵ, 
wǇrówŶaŶe i pozďawioŶe eleŵeŶtów o ostrǇĐh krawędziaĐh. W przǇpadku rur polietǇleŶowǇĐh  
PE 100-RC lub rur warstwowych PE100-RC / PE100-RC ŵożŶa je układać w gruŶĐie ďez podsǇpki  
i obsybki piaskowej. Po zakońĐzeŶiu iŶstalaĐji przǇłąĐza przestrzeń wǇkopu wiŶŶa ďǇć wǇpełŶioŶa do 
pozioŵu tereŶu luď określoŶej w projekĐie rzędŶej w taki sposóď i takiŵ ŵateriałeŵ, które zapewŶią 
odpowiedŶią ŶośŶość dla zakładaŶǇĐh oďĐiążeń użǇtkowǇĐh ;drogi, ĐhodŶiki itp.). W wielu przypadkach 

do wǇkoŶaŶia zasǇpki ŵożŶa użǇć gruŶtu rodziŵego o ile Ŷie zawiera oŶ eleŵeŶtów ;Ŷp. kaŵieŶiͿ  
o rozŵiaraĐh powǇżej ϯϬϬŵŵ.  
 

Stalowe króćĐe przǇłąĐzǇ doŵowǇĐh zakońĐzoŶe ŵogą ďǇć kołŶierzeŵ, gwiŶteŵ, półśruďuŶkieŵ luď 
stalową końĐówką do wspawaŶia. WszǇstkie eleŵeŶtǇ stalowe powiŶŶǇ ďǇć zaďezpieĐzoŶe przed korozją 
Ŷp. powłokaŵi elektrolitǇĐzŶǇŵi luď ŵalarskiŵi. Nie dopuszĐza się ŵoŶtażu przǇłąĐzǇ z uszkodzoŶǇŵi 
powłokaŵi oĐhroŶŶǇŵi. PrzǇłąĐza stalowe owijaŶe taśŵą, o odpowiedŶiej klasie izolacji (C30 lub C50), po 

zaŵoŶtowaŶiu ŶależǇ zaďezpieĐzǇć w ĐzęśĐi ŶadzieŵŶej, ŶarażoŶej Ŷa proŵieŶiowaŶie UV, taśŵą 
oĐhroŶŶą AluŵiŶio ϯϳϰ luď iŶŶą rówŶoważŶą. 
 

)łąĐza spawaŶe eleŵeŶtów stalowǇĐh przǇłąĐzǇ ŶależǇ wǇkoŶǇwać za poŵoĐą spawaŶia elektrycznego. 

PołąĐzeŶia spawaŶe powiŶŶǇ ďǇć wǇkoŶaŶe w pozioŵie jakośĐi B wg PN-EN ISO 5817:2014-05. Elementy 

stalowe oďĐiążoŶe ĐiśŶieŶieŵ, powiŶŶǇ ďǇć łąĐzoŶe przez spawaŶie z wǇkorzǇstaŶieŵ złąĐzǇ doĐzołowǇĐh 
z pełŶǇŵ przetopeŵ, ďez podkładki. )łąĐza spawaŶe powiŶŶǇ ďǇć wǇkoŶǇwaŶe zgodŶie  
z kwalifikowaŶǇŵi teĐhŶologiaŵi spawaŶia. PersoŶel spawająĐǇ powiŶieŶ posiadać uprawŶieŶia zgodŶie 
z wymaganiami Polskich Norm (PN-EN 287-1:2011, PN-EN ISO 9606-1:2014, PN-EN ISO 9606-1:2017, PN-

EN 1418:2000, PN-EN ISO ϭϰϳϯϮ:ϮϬϭϰͿ, którǇĐh zakres oďejŵująĐǇ ŵetodǇ spawaŶia, grupǇ ŵateriałowe, 
geoŵetrię i wǇŵiarǇ eleŵeŶtów spawaŶǇĐh, ŵateriałǇ dodatkowe oraz pozǇĐje spawaŶia, powiŶieŶ ďǇć 
zgodny z instrukcjami technologicznymi WPS. 

 

Przechowywanie: 

 

Stalowe i polietylenowe przǇłąĐza do gazu ŶależǇ przeĐhowǇwać i składować Ŷa rówŶǇŵ  
i suĐhǇŵ podłożu w ŵiejsĐaĐh, gdzie Ŷie ďędą ŶarażoŶe Ŷa uszkodzeŶia ŵeĐhaŶiĐzŶe oraz Ŷa działaŶie 
ĐzǇŶŶików atŵosferǇĐzŶǇĐh i proŵieŶiowaŶie UV. WǇsokość składowaŶia powiŶŶa zapewŶiać staďilŶość 
stosu. Stalowe i polietǇleŶowe przǇłąĐza do gazu ŶależǇ zaďezpieĐzǇć przed przesuwaŶieŵ oraz 
przewróĐeŶieŵ. DolŶa warstwa przǇłąĐzǇ powiŶŶa spoĐzǇwać Ŷa drewŶiaŶǇĐh paletaĐh / podkładaĐh,  
a z ďoków ŶależǇ je zaďezpieĐzǇć drewŶiaŶǇŵi podporaŵi przed przeŵieszĐzaŶieŵ się. PrzǇ 
przeĐhowǇwaŶiu przez dłuższǇ okres Đzasu zaleĐa się zaďezpieĐzeŶie przed proŵieŶiowaŶieŵ słoŶeĐzŶǇŵ 
UV po przez uŵieszĐzeŶie przǇłąĐzǇ pod zadaszeŶieŵ. NależǇ przǇ tǇŵ zapewŶić swoďodŶǇ przepłǇw 
powietrza. PrzǇ załaduŶku i rozładuŶku Ŷie wolŶo stosować liŶ stalowǇĐh luď łańĐuĐhów. NiedopuszĐzalŶe 
jest wleĐzeŶie przǇłąĐzǇ po podłożu luď iĐh rzuĐaŶie.  
 

 



 

 

Transport: 

 

PrzǇłąĐza podĐzas traŶsportu ŵuszą ďǇć zaďezpieĐzoŶe przed uszkodzeŶiaŵi. )aładuŶek ŵożŶa 
prowadzić tǇlko Ŷa pojazdǇ, którǇĐh powierzĐhŶie ładuŶkowe są rówŶe i pozďawioŶe ostrǇĐh luď 
wǇstająĐǇĐh krawędzi. PrzǇłąĐza powiŶŶǇ ďǇć ułożoŶe śĐiśle oďok sieďie w sposóď gwaraŶtująĐǇ staďilŶość 
oraz dodatkowo zaďezpieĐzoŶe przed przesuwaŶieŵ się. ŁaduŶek ŵoże ďǇć zaďezpieĐzoŶǇ drewnianymi 

podporaŵi, kliŶaŵi i spiętǇ taśŵaŵi z tworzǇwa luď owiŶiętǇ folią. Nie wolŶo stosować liŶ stalowǇĐh luď 
łańĐuĐhów. PrzǇłąĐza układaŶe w warstwaĐh powiŶŶǇ ďǇć oddzieloŶe Ŷp. kartoŶowǇŵi przekładkaŵi,  
w teŶ sposóď, aďǇ Ŷie dopuśĐić do iĐh uszkodzeŶia. Niedopuszczalne jest ich rzucanie i przesuwanie po 

podłożu, powodująĐe zarǇsowaŶia i uszkodzeŶia.  
 

 

 


